Militares, permitindo a máxima capilaridade das informações no que concerne à prevenção de

acidentes nas atividades militares.

Os gastos com prevenção de acidentes, com a realização do Estágio Setorial e

dos Estágios de Área de Prevenção de Acidentes nas Atividades Militares, neste ano de 2023,

estão na ordem de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), provenientes da

Ação Orçamentária 21A0.

d. , referente aos procedimentosQuanto ao questionamento nº 4

administrativos ou militares abertos para apurar os óbitos e/ou hospitalizações ocorridas em

treinamentos militares nos últimos quinze anos: